

هفته اول لیگ برتر والیبال با اتفاقات ریزو درشت تمام شد

از کارت زرد کاپیتان ها تا صدرنشینی راحت فولاد

مهری ریخبر/هفته اول لیگ برتر والیبال با اتفاقات ریز و درشت، شگفتی سازی هورسان رامسر و صدرنشینی بی دردرس فولاد سیرجان تمام شد.قرار بود طبق برنامه ۷ بازی هفته اول در گرگان، تهران، یزد، آمل، اصفهان و ارومیه برگزار شود اما دو بازی ارومیه و آمل به درخواست میزبان ها لغو شد و بازی سوم در یزد، یعنی مس رفسنجان و فولاد سیرجان هم به دلیل بدهی مسی ها از فصل قبل به بازیکنان و کادرفنی اش را سازمان لیگ لغو کرد تا تنها ۴ بازی برگزار شود. ۴ دیداری که اتفاقاتی ریز و درشت داشت؛ از باخت شهداب یزد قهرمان فصل قبل در خانه گرفته تا ۴ کارت زردی که به حمزه زرینی، مهدی مهدوی، فرهاد سال آفرین و محمد باقری رسید و



■ **محمدی راد؛** بازی لذتبخش، بردیم

رحمان محمدی راد، سرمربی هورسان رامسر خوشحال است تیمش لیگ برتر را با پیروزی شروع کرده است، هر چند معتقد است دیگر این برد تمام شده و تیمش باید برای بازی های آماده شود. او به خبرنگار «ایران» می گوید: «با بازی لذتبخش در یزد، برد خیلی خوبی گرفتیم، اما هدف ما مشخص است و این تنها یک مسابقه بود. ما راه سختی داریم، بعد از پیروزی هم خوشحالی

جدال سخت هندبال فولاد سپاهان با حریف کوه ای

تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان ساعت ۱۱:۳۰ امروز در جام باشگاه‌های زنان آسیا به مصاف نماینده کوه جنوبی می رود. تیم فولاد مبارکه سپاهان که با انصراف استاددسازه مشهد و به جای این تیم در جام باشگاه‌های آسیا حاضر شده در اولین مسابقه‌اش به میزبانی آلمانی قزاقستان مقابل تیم اس کی سوگر گلپدیزز کره جدال سختی دارد. فولاد سپاهان که با ۴ بازیکن کمکی در این رقابت‌ها حاضر شده، مونستررات پوچه دیاز مربی تیم ملی در بازی‌های کشورهای اسلامی را روی نیمکتش دارد. پنجمین دوره مسابقات هندبال جام باشگاه‌های زنان آسیا و انتخابی سوپر گلوب از امروز با حضور ۷ تیم قزاقستان (۲ تیم)، کره، ازبکستان، هند، ایران و کویت به صورت دوره‌ای و میزبانی آلمانی قزاقستان برگزار می شود.

ساعت ۱۵ امروز؛ آرسنال – تاتنهام در لیگ برتر انگلیس

نبرد صدرنشین ها در دربی شمال لندن



کرهه ورزشی/ رقابت‌های لیگ برتر انگلیس امروز از سر گرفته خواهد شد و در یکی از حساس‌ترین دیدارهای هفته از ساعت ۱۵ تیم‌های آرسنال و تاتنهام در ورزشگاه امارات به مصاف هم خواهند رفت. حالا وقت هیجان رسیده؛ دربی شمال لندن. این بار اما

ساعت ۱۹:۳۰ امروز؛ مصاف اینتر و رم در سری آ

مورینیو به دنبال اولین برد مقابل اینتر

شکست خورده و این آمار خوبی نیست هرچند آنها در حالی از رم پذیرایی می کنند که هفت بازی خانگی آخرشان در لیگ را



تلخ هستند با بازیکنان خوبی که به جمعیشان اضافه شده. گابریل زسوس به آرسنال آمده و خیلی زود جواب داده، او در ۷ بازی ۴ گل و ۳ پاس گل داشته. این برزیلی همکاری خوبی با هموطن احیا شده‌اش، گابریل مارتینلی دارد ضمن اینکه بوکایو ساکا به عنوان وینگر درخشیده. اولکساندر زینچنکو سمت چپ دفاع را تقویت کرده و فابیو ویرا به خط میانی قوت بخشیده. بازگشت ویلیام سالیبا هم به خط دفاع استحکام داده است.

زسوس که با ۲۵ میلیون پوند از سیتی آمده بزرگ‌ترین تهدید برای اسپرز است که اتکای زیادی به خط حمله خطرناک خود متشکل از هری کین، سون هونگ مین و دژان کولوسفسکی و خرید جدیدشان ریچارلیسون دارد. او که رقیب زسوس در خط حمله تیم ملی نیز هست، از زمان انتقال از اورتون با ۶۰ میلیون پوند موفق بوده و با وجود آنکه برای حضور در ترکیب اصلی رقبای سرسختی دارد، دو گل

کردیم و تمام شد. ما از فردا باید کارمان را برای بازی بعدی مقابل مشهد شروع کنیم. مهم این است که شروع خوبی داشتیم و این برد انگیزه خیلی زیادی برای بازی‌های بعدی به بازیکنانم داد. بازی مقابل شهداب یزد تجربه بزرگی برای ما بود و امیدوارم با استفاده از آن در بازی‌های بعدی، فارغ از نتیجه تلاش کنیم.»سرمربی تیم والیبال هورسان رامسر معتقد است شاگردانش شهداب یزد را با ارائه بازی خوب غافلگیر کردند:«به نظرم شهداب یزد غافلگیر شد،

آزادکاران عنواندار جهان در تیم رضا یزدانی

چند کشتی گیر عنواندار با تیم صنایع مازندران برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد، قرارداد امضا کردند. رحمان عموزاد دارنده مدال طلای رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ صربستان و قهرمان آسیا، محمدجواد ابراهیمی دارنده ۲ مدال طلای آسیا و قهرمان جوانان جهان، علی سوادکوهی دارنده ۳ مدال طلا، نقره و برنز آسیا، فرزاد عموزاد قهرمان جوانان جهان، نادر حاج آقائبا دارنده مدال برنز بازی‌های داخل سالن آسیا، محمدمهدی یگانه جعفری عضو سابق تیم ملی، محمداقبر یخکشی عضو سابق تیم ملی، حسین ابوذری دارنده مدال نقره بازی‌های همبستگی اسلامی، سیدعرفان جعفریان عنواندار نوجوانان جهان، بهروز حیدری، محمدعلی عموزاد، محمد رمضان پور و عادل پنائیان پس از توافق نهایی با مسئولان تیم صنایع مازندران برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر، قرارداد خود را امضا کردند. تیم صنایع مازندران سال گذشته به عنوان قهرمانی مسابقات لیگ برتر رسید و امسال برای دفاع از عنوان قهرمانی خود تلاش خواهد کرد. طبق اعلام سازمان لیگ، دیدارهای مقدماتی بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد جام یادگار امام (ره) ۲۲ مهرماه آغاز می شود.

■ **شنبه ۹ مهر ۱۴۰۱**
سال بیست و هشتم
شماره ۸۰۱۶

ورزشی

مهرورز ساعی؛ مربیگری در تیم ملی حق من است

تکواندو ایران مدیون خانواده ساعی است

فائزه زمانی/ مهرورز ساعی مربی تیم ملی تکواندوی بانوان باوجود تلاش‌های هادی ساعی رئیس فدراسیون برای انتصاب او در سمت نایب رئیسی تمایلی به قبول این سمت نداشته و همچنان می‌خواهد به‌عنوان مربی در کنار دختران تکواندوکار فعالیت کند. این در حالی است که بعد از تلاش‌های هادی ساعی برای انتصاب خواهرش مهرورز در سمت نایب رئیسی فدراسیون تکواندو موج انتقادات به سمت خانواده ساعی روانه شد. مهرورز معتقد است تکواندوی ایران مدیون خانواده ساعی است. مهرورز ساعی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» به حاشیه‌ها پایان داد و از عدم تمایلش برای قبول پست نایب رئیسی خبر داد: «من نایب رئیسی را

قبول نمی‌کنم چون علاقه دارم در کنار تیم ملی باشم و به‌عنوان مربی به تیم خدمت کنم.»

او در واکنش به موج انتقادات مبنی بر خانوادگی شدن فدراسیون تکواندو توسط خانواده ساعی گفت: «این بحث برای الان نیست و من قبلاً راجع به آن حرف زده‌ام. آنهایی که اعتقاد دارند فدراسیون تکواندو خانوادگی شد، دقیقاً منظورشان چیست؟ تکواندوی ایران مدیون خانواده ساعی است. من به شخصه اولین بانوی مدال آور تکواندوی ایران بودم و کارنامه هادی هم که مشخص است. مربیگری

در تیم ملی حق من است، حالا که تیم سرمربی دارد من دوست دارم به‌عنوان مربی در کنار تیم باشم. مداح سرمربی تیم و زارع کمک مربی او از بهترین‌های ایران هستند و حالا علاقه‌مند هستم که در رکاب این دو مربی تجربه اندوزی کنم، بنابراین نایب رئیسی را نمی‌پذیرم و فقط به‌عنوان مربی فعالیتم را در تیم ملی ادامه خواهم داد.»

مربی تیم ملی تکواندوی بانوان دلیل اعزام کیانی و خدابنده به گردنبدیری منجستر را رتکینگ بالای این دو نسبت به بقیه ملی پوشان می‌داند: «انتخابی‌های متعددی برگزار شده است و ملی پوشان فعلی تیم ملی همگی از فیلتر انتخابی رد شده‌اند. درست است که ناهید کیانی واکرم خدابنده در پائین سدال گرفتند اما کیانی دو برد و خدابنده یک برد کسب کرد.رتکینگ کیانی و خدابنده بالاتر از بقیه ملی پوشان است و به همین خاطر به گردنبدیری منجستر که حکم انتخابی المپیک را دارد، اعزام می‌شوند. انتخابی المپیک از خود المپیک سخت‌تر است اما دختران ما چیزی از رقبا کم ندارند و بارها قهرمانان بزرگ دنیا را شکست داده‌اند، امیدوارم این بارهم از شایب چانگ منجستر دست بره ایران بگردند.»

بازدید وزیر ورزش از بازسازی سالن کشتی هفتم تیر

سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از روند بازسازی سالن شهدای هفتم تیر تهران بازدید کرد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در این بازدید گزارش کاملی از لزوم بازسازی این سالن قدیمی کشتی پایتخت و کارهای عمرانی انجام شده را به حمید سجادی ارائه داد. قرار است این سالن بعد از بازسازی و نوسازی کامل، محل برگزاری مسابقات بین‌المللی و کشوری فدراسیون و خوابگاه کشتی‌گیران شرکت‌کننده باشد.

محمدیان جراحی شد

محمدحسین محمدیان کشتی‌گیر جهانی کشورمان تحت عمل جراحی قرار گرفت. او سوغاتی دردناکی را از بلگراد با خود به ایران آورده و به همین دلیل در بیمارستان نیمه شعبان ساری مورد عمل جراحی قرار گرفت. تصور اولیه پزشک، ابتلای محمدحسین محمدیان به زونا بود اما پدرش، عسگری محمدیان گفت که عفونت به سر و صورت پسرش زده و اندازه یک توپ بیس‌بگ غده‌ای در گیجگاهش ایجاد شده است که بعد از مراجعت محمدیان به بیمارستان برای خارج کردن این غده جراحی کرد. هنوز زمان ترخیص ملی‌پوش کشتی‌از بیمارستان مشخص نیست.

خشم آنتونیو کونته از توهین به مهاجم نیش

هفته گذشته تیم‌های برزیل و تونس در چهارچوب دیداری دوستانه در پارک دوپرنس مقابل یکدیگر رفتند که برزیل با نتیجه ۵-۱ پیروز شد، اما خبری که بیش از نتیجه این بازی در رسانه‌های فوتبال جهان سروصدا کرد، توهین نژادپرستانه علیه ریچارلیسون، مهاجم تیم ملی برزیل و باشگاه تاتنهام بود. یکی از هواداران حاضر در ورزشگاه به سمت ریچارلیسون، موز پرتاب کرد و این توهین نژادپرستانه، حمایت آنتونیو کونته سرمربی تاتنهام از بازیکنش را در پی داشت. به گزارش RMC، کونته در آستانه مسابقه حشاس نیشم مقابل آرسنال درباره اتفاقی که برای مهاجم برزیلی نیشم افتاد، گفت: «فکر می‌کنم اتفاقی که برای ریچارلیسون افتاد وحشتناک بود زیرا در سال ۲۰۲۲ هستیم و دیدن چنین شرایطی برای هرکس شرم‌آور است. امیدوارم تمام این افراد نژادپرست تا پایان عمرشان از حضور در استادیوم‌های فوتبال محروم شوند. این شرایط خیلی غم‌انگیز است.»

مهاجم لایپزیگ، خرید جدید چلسی

کریستوفر اکتونکو ممکن است در تابستان سال بعد راهی چلسی شود. کریستین فالک، خبرنگار مشهور گفته این بازیکن احتمالاً در سال ۲۰۲۳ به چلسی خواهد پیوست. او در تابستانی که گذشت، در تست پزشکی چلسی هم شرکت کرد، اما انتقال او در نهایت انجام نشد. مبلغ فسخ قرارداد او با باشگاه لایپزیگ ۶۰ میلیون یورو است و چلسی مشکلی با پرداخت آن ندارد. این مهاجم ۲۴ ساله پرورش یافته باشگاه پارس‌سن‌ژرمن است. اکتونکو با آمار درخشانی که به ثبت رساند توجه بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرد و باعث شد پیششاه‌های بسیاری برای جذب او ارائه شود اما در نهایت تصمیم گرفت به حضورش در لایپزیگ ادامه دهد. با این حال به نظر می‌رسد مدت زمان حضور او در لایپزیگ و بوندس‌لیگا چندان طولانی نخواهد بود و این بازیکن بزودی راهی لیگ برتر انگلیس خواهد شد. روزنامه انگلیسی سان مدعی شده اکتونکو ماه گذشته تست پزشکی مخفیانه‌ای را در شهر فرانکفورت انجام داده تا مقدمات انتقالش به چلسی فراهم شود و تصمیم تاد بولی برای جذب این بازیکن کاملاً جدی است.

شاید هم به خاطر بازی‌های تدارکاتی بود. شهداب یزد با بازیکنان و کادر خوبی که دارد، به بازی برگشت اما برنده نشد، چرا که روز خوب ما بود. در واقع با یکی، دو اشتباه نتیجه دو ست مشخص شد. بازی هرچه جلوتر رفت، تیم ما بهتر شد، هرچند شهداب هم از همه بازیکنانش استفاده کرد، با این حال بچه‌های ما از پوئن اول تا آخر عالی کار کردند و نتیجه زحماتشان را گرفتند؛ نتیجه‌ای که خستگی را از تنمان به در کرد.» محمدی‌راد به کارت زردی که پاسورهای هر دو تیم

قهرمانی تیم دو نفره شطرنج ناشنوایان در جهان

تیم شطرنج ناشنوایان ایران در اولین تجربه قهرمانی جهان به میزبانی لهستان با دو مدال طلا و یک نقره قهرمان دو بخش بلیتس انفرادی و تیمی شد.

پوریا جمالی در بخش بلیتس، با ۱۱ امتیاز از ۱۱ بازی و بدون شکست قهرمانی را گرفت و آرمین رحمت‌پور هم با ۱۰ امتیاز روی سکوی دوم ایستاد و شطرنج‌باز ازبکستانی سوم شد. در ادامه رقابت‌های شطرنج استاندارد تیمی دو نفره، تیم ایران با ۱۶ امتیاز از ۸ بازی و بدون باخت یا تساوی، مقام اول جهان را گرفت و تیم‌های ازبکستان و قزاقستان هر کدام با ۹ و ۷ امتیاز دوم و سوم شدند.

و دوپاس گل داشته، اما او زودجوش و پرهیجان است و ممکن است این ویژگی‌ها در بازی امروز بیشتر به چشم بیاید. در بازی‌های قبلی دو تیم گرانبث زاکا و سون هم درگیری‌هایی داشته‌اند و بازی امروز از این جهت نیز جذاب است. تیم کونته در کسب نتیجه موفق بوده هرچند برخی با خوش‌شانسی همراه بوده مثل تساوی با چلسی در حالی که مستحق شکست بودند اما از ۵ بازی آخر ۴ برد داشته‌اند که آخرین آنها پیروزی ۶ بر ۲ مقابل لستر بود. هنوز ابتدای فصل است اما دو تیم با قوی‌ترین شرایط خود در دوران لیگ برتر به مصاف یکدیگر می‌روند. در سال‌های ابتدایی لیگ برتر، آرسنال برتری معناداری نسبت به تاتنهام داشت و برای قهرمانی می‌جنگید ضمن اینکه پای ثابت لیگ قهرمانان بود اما در یک دهه اخیر تاتنهام واقعاً پیشرفت کرده و آرسنال را به مبارزه طلبیده بخصوص با مشکلاتی که توپچی‌ها بعد از جدایی آرسن ونگر با

رابطه امباپه و نیمار؛ تیره‌تر از قبل

رابطه کیلیان امباپه و نیمار در پاری‌سن‌ژرمن در این فصل از سرد به یخ تبدیل شده که این موضوع تهدیدی جدی برای هماهنگی تیم است. گفته می‌شود امباپه به هیچ وجه نمی‌خواهد این بازیکن برزیلی در تیم باشد و از آن طرف هم نیمار ۳۰ ساله از اختیاراتی که به مهاجم ۲۳ ساله فرانسوی داده شده شگفت زده شده است. این امر بویژه از زمانی که پاری‌سن‌ژرمن حساسی ולخرجی کرد تا امباپه را متقاعد کند پیششاه رئال مادرید را رد کند و قرارداد خود را در تابستان تمدید کند، بیشتر به چشم آمد. روزنامه فرانسوی اکسپ در گزارش خود نوشته رابطه بین این دو ستاره از همان شروع فصل خراب شد و از آن زمان بهتر هم نشده است. این گزارش می‌گوید امباپه موفق فروش نیمار در تابستان بود؛ بازیکنی که سال ۲۰۱۷ به تیم قهرمان فرانسه پیوست. با این حال این جدایی اتفاق نیفتاد اما نیمار مطمئن شده امباپه عامل محرکه‌ای در تلاش برای متقاعد کردن مدیران پاری‌سن‌ژرمن برای فروش او بوده است.

